
Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 97 del 13-05-2025 - Pag. 1 - COMUNE DI GIANICO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 COMUNE DI GIANICO 

Provincia di Brescia 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
N. 97 DEL 13-05-2025 

 

OGGETTO: PROROGA TERMINI PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI 
INTERESSE PER LA CONCESSIONE IN GESTIONE ED USO DEGLI 
IMPIANTI SPORTIVI DI PROPRIETA' COMUNALE 

 
 

IL RESPONSABILE DI AREA DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio comunale n. 35 del 29/11/2024 è stato approvato il 
Documento unico di programmazione semplificato (DUPS), successivamente aggiornato 
con deliberazione di Consiglio comunale n. 5 del 01/02/2025; 

 con deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 01/02/2025 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2025/2027 e i relativi allegati; 

 con deliberazione di Giunta comunale n. 19 del 11/02/2025 è stato approvato il PEG 
2025/2027; 

 con Decreto del Sindaco n. 4 del 13/02/2025 sono stati individuati i Responsabili di Area; 
 

Richiamate: 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 14/01/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto “Approvazione nuova convenzione con A.S.D. Polisportiva Gianico per 
l'affidamento in gestione degli impianti sportivi comunali 2020-2024” con cui si affidava la 
gestione degli impianti sportivi di proprietà comunale dal 01/01/2020 al 31/12/2024;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 15/04/2025, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto le “Linee di indirizzo generali per l’affidamento in gestione degli impianti 
sportivi comunale – approvazione schema di convenzione e tariffe d’accesso”; 

Considerato che in esecuzione della citata delibera di Giunta n. 44/2025 è stata avviata la 
procedura di affidamento per la concessione in gestione ed uso degli impianti sportivi di proprietà 
comunale tramite approvazione di un avviso per la manifestazione di interesse con determinazione 
n. 79 del 18.04.2025; 

Dato atto che al termine inizialmente previsto fissato alle ore 12:00 del 12 maggio 2025 non sono 
pervenute manifestazioni di interesse; 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 97 del 13-05-2025 firmato digitalmente da  MORENA AGONI il 13-05-2025 ora 15:16:06



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 97 del 13-05-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI GIANICO 

Considerata la necessità di prorogare i termini per ulteriori 15 giorni fino al 28 maggio 2025 alle 
ore 18:00;  
 
Visto l’avviso di manifestazione di interesse e il relativo modulo per la sua presentazione;  
 
Dato atto del proprio parere tecnico attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa espresso ai sensi dell’art. 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i;  
 
Richiamato il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;  

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di richiamare il precedente avviso di manifestazione di interesse per la concessione in 
gestione ed uso degli impianti sportivi di proprietà comunale e il modulo per la presentazione 
della manifestazione di interesse;  

3. di precisare che l’Avviso sarà pubblicato sul sito internet istituzionale comunale e all’albo 
pretorio on line al fine di garantirne la massima diffusione; 

4. di prorogare il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse nel giorno 
28/05/2025 alle ore 18:00; 

5. di dare atto che nel caso di un’unica manifestazione d’interesse si procederà all’affidamento 
diretto al soggetto interessato, se in possesso dei requisiti. Nel caso di presentazione di più 
manifestazioni di interesse ammissibili, verrà attivata procedura selettiva informale, con 
lettera di invito a tutti i soggetti, secondo i criteri descritti nell’allegato schema di avviso di 
manifestazione di interesse; 

6. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 
che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) – 
Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del 
presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo online.  

 

 

 
 
Attestato che in capo al sottoscritto Responsabile ed all'Istruttore, non sussistono, in relazione al 
presente atto, situazioni di conflitto d'interesse di cui all'art. 6 - bis della Legge 241/90, dell'art. 6 
del D.P.R. 62/2013 e dell'art. 16 del D.Lgs. 36/2023; 
 
Sulla presente determinazione si rilascia Parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, 
del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.. 
 
 

 IL RESPONSABILE DI AREA DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA 

  AGONI MORENA 
 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 97 del 13-05-2025 firmato digitalmente da  MORENA AGONI il 13-05-2025 ora 15:16:06



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 97 del 13-05-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI GIANICO 

2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
       
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 97 del 13-05-2025 firmato digitalmente da  MORENA AGONI il 13-05-2025 ora 15:16:06



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GIANICO 

Provincia di Brescia 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
N. 97 DEL 13-05-2025 

 

OGGETTO: PROROGA TERMINI PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI 
INTERESSE PER LA CONCESSIONE IN GESTIONE ED USO DEGLI 
IMPIANTI SPORTIVI DI PROPRIETA' COMUNALE 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

La presente determinazione viene pubblicata il 13-05-2025 all'Albo on-line per 15 giorni 
consecutivi e contestualmente comunicata ai Capigruppo consiliari. 

 
Gianico 13-05-2025 
  

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
       
 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 97 del 13-05-2025 firmato digitalmente da  MORENA AGONI il 13-05-2025 ora 15:20:41


